UBND HUYỆN TỨ KỲ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:  47  /PGDĐT-GDMN

V/v rà soát thực trạng sử dụng thiết bị, đồ dùng, đồ chơi trẻ em trong các cơ sở giáo dục mầm non
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​

Tứ Kỳ, ngày 05 tháng 4  năm 2018

Kính gửi: Các trường mầm non trong toàn Huyện.

Thực hiện Công văn số 311/BGDĐT-GDMN ngày 4/4/2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) về việc rà soát thực trạng tình hình sử dụng thiết bị, đồ dùng đồ chơi trẻ em trong các cơ sở giáo dục mầm non (GDMN), Phòng GD&ĐT Tứ Kỳ  yêu cầu các phòng GD&ĐT thực hiện một số nội dung cụ thể như sau:

1. Các trường mầm non trên địa bàn đánh giá thực trạng việc sử dụng thiết bị dạy học, đồ dùng, đồ chơi tại đơn vị mình, từ đó có biện pháp phù hợp trong quản lý và sử dụng thiết bị, đồ dùng, đồ chơi trong trường;

2. Kiểm tra đánh giá về việc bảo quản và sử dụng, bảo quản thiết bị dạy học, đồ dùng, đồ chơi theo các quy định hiện hành của giáo viên các nhóm lớp;

3. Tiếp tục đẩy mạnh phong trào tự làm đồ dùng, đồ chơi, thiết bị dạy học trong trường, nâng cao hiệu quả sử dụng trong thực hiện chương trình GDMN và đáp ứng được nhu cầu vui chơi của trẻ;

4. Báo cáo công tác quản lý, chỉ đạo của trường về tình hình mua sắm, sử dụng và bảo quản các thiết bị dạy học, đồ dùng đồ chơi của trường (theo đề cương đính kèm) gửi về Phòng GD&ĐT bằng văn bản và file mềm trong ngày 10/4/2018 theo địa chỉ: mamnontuky.tk@gmail.com và qua hòm thư tại phòng văn thư của Phòng Giáo dục và Đào tạo.

Nhận được công văn, đề nghị các trường mầm non nghiêm túc triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, GDMN.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
(đã ký)

Nguyễn Thành Tuy

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO

Công tác quản lý, chỉ đạo và thực trạng sử dụng thiết bị dạy học,

đồ dùng, đồ chơi trẻ em trong các cơ sở giáo dục mầm non

(Kèm theo Công văn số 47 /PGDĐT-GDMN ngày 05/4/2018 của Sở GD&ĐT)

1. Khái quát quy mô trường, lớp, trẻ, giáo viên, nhân viên của trường
2. Công tác quản lý, chỉ đạo của trường về tình hình mua sắm, sử dụng thiết bị dạy học, đồ dùng, đồ chơi trẻ em trong trường
-  Các văn bản của trường về việc thực hiện mua sắm, sử dụng các thiết bị dạy học, đồ dùng, đồ chơi;

- Các biện pháp đã thực hiện nhằm quản lý và thực hiện mua sắm, tự làm, sử dụng và bảo quản thiết bị dạy học, đồ dùng, đồ chơi trong trường;

- Kết quả công tác kiểm tra việc mua sắm, sử dụng, bảo quản thiết bị dạy học, đồ dùng, đồ chơi trong trường.

3. Đánh giá tình hình sử dụng thiết bị dạy học, đồ dùng, đồ chơi trẻ em trong các cơ sở GDMN

- Công tác lập kế hoạch mua sắm, sử dụng thiết bị dạy học, đồ dùng đồ chơi ở trường.

- Công tác tổ chức, bồi dưỡng cho giáo viên mầm non tự làm, khai thác sử dụng và bảo quản thiết bị dạy học, đồ dùng, đồ chơi trẻ em trong thực hiện chương trình GDMN.

- Đánh giá sự phù hợp và hiệu quả của thiết bị đồ dùng, đồ chơi trẻ em trong việc thực hiện Chương trình GDMN.

 - Công tác huy động cha mẹ trẻ và các lực lượng xã hội trong việc mua sắm, sử dụng, bảo quản thiết bị, đồ dùng, đồ chơi cho trẻ mầm non.

- Số nhóm lớp đủ số đầu danh mục thiết bị đồ dùng theo quy định:

- Số nhóm lớp có đủ đầu danh mục và số lượng từng danh mục theo quy định:

- Kinh phí mua đồ dùng, đồ chơi phục vụ các hoạt động trong năm học 2017-2018:

+ Tổng kinh phí:

Trong đó: Kinh phí từ ngân sách:........

                Kinh phí từ huy động của phụ huynh hỗ trợ:.......

4. Đánh giá chung ưu điểm, hạn chế và các giải pháp khắc phục

5. Kiến nghị, đề xuất.